

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=74 710	tranche 2 <=147 489	tranche 3 <=249 802	tranche 4 <=415 498	tranche 5 <=1 836 383
Nombre d'entreprises	2 046	368	532	512	388	246
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,1	1,1	1,3	1,9	2,7	4,6
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	217 716	52 601	108 788	194 772	321 422	584 475
Chiffre d'affaires par personne €	105 383	49 561	83 425	102 007	121 069	126 685
Marge brute globale %	67,8	82,0	73,5	69,3	68,2	62,4
Valeur ajoutée %	46,8	45,1	46,8	47,7	49,0	44,6
Impôts et taxes %	2,6	4,1	3,4	2,8	2,6	2,1
Charges de personnel %	12,5	3,0	7,0	11,6	13,1	16,3
Subventions d'exploitation %	0,3	1,0	0,4	0,4	0,3	0,2
EBE hors cotisations exploitant %	32,0	38,9	36,8	33,7	33,7	26,5
Amortissements et provisions %	3,2	5,9	4,1	3,7	2,9	2,5
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	27,0	33,1	31,5	28,3	28,3	22,3
Résultat financier %	-0,4	-0,3	-0,4	-0,5	-0,4	-0,3
Résultat courant hors cot. expl. %	26,6	32,9	31,1	27,8	27,9	22,0
Résultat courant hors cot. expl. €	57 948	17 284	33 856	54 158	89 834	128 479
Cotisations de l'exploitant %	6,6	9,6	8,9	7,0	6,7	4,9
Résultat courant %	20,0	23,3	22,2	20,8	21,3	17,0
RESULTAT COURANT €	43 550	12 243	24 197	40 442	68 364	99 566
Rotation de stocks (jrs achats HT)	114	188	151	120	94	108
Crédit clients (jrs CA TTC)	7	14	7	5	6	8
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	121	86	116	132	140	105
B.F.R. (jrs CA HT)	-28	-2	-21	-35	-44	-16
TVA collectée	22 749	6 135	12 509	19 653	30 750	63 569
TVA collectée * 100 / CA	10	12	11	10	10	11
TVA déductible	14 272	2 904	7 165	12 848	20 288	40 128
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	12	10	12	13	12	12

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=76 368	tranche 2 <=149 484	tranche 3 <=252 858	tranche 4 <=417 033	tranche 5 <=1 836 383
Nombre d'entreprises	1 847	332	481	461	351	222
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	219 098	54 082	110 491	197 083	323 121	582 444
Capacité autofinancement brute						
montant en €	54 440	16 996	32 132	50 490	84 005	120 230
jours de CA HT	89	113	105	92	94	74
Prélèvements						
montant en €	40 559	14 585	25 512	35 298	64 319	85 359
jours de CA HT	67	97	83	64	72	53
Autofinancement net						
montant en €	13 881	2 411	6 620	15 191	19 686	34 871
jours de CA HT	23	16	22	28	22	22
Investissements						
montant en €	8 040	2 980	4 083	8 132	11 578	18 393
jours de CA HT	13	20	13	15	13	11
Endettement						
montant en €	33 165	5 827	14 099	36 256	53 998	76 001
jours de CA HT	54	39	46	66	60	47
Trésorerie						
montant en €	52 360	17 807	29 060	45 276	90 885	108 320
jours de CA HT	86	119	95	83	101	67

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	2 046	217 716	105 383	67,8	46,8	12,5	32,0	27,0	26,6	20,0	43 550
Auvergne-Rhône-Alpes	300	222 638	111 852	70,5	50,2	11,5	36,1	29,8	29,3	21,8	48 556
Bourgogne-Franche-Comté.....	128	200 025	105 469	66,4	47,5	11,2	34,0	28,8	28,4	21,1	42 298
Bretagne.....	116	205 448	107 314	62,0	39,4	11,2	26,0	22,4	22,1	15,8	32 461
Centre-Val de Loire.....	42	198 711	110 550	68,8	40,0	9,6	28,3	22,8	22,6	16,3	32 397
Corse.....	28	281 440	114 658	65,7	47,8	12,7	32,1	25,8	25,6	19,7	55 310
Grand Est.....	232	202 116	103 011	64,7	45,1	12,2	30,7	27,0	26,4	19,3	38 977
Hauts-de-France.....	144	184 356	92 994	71,9	47,8	14,0	31,2	26,9	26,7	19,4	35 774
Île-de-France.....	177	242 369	103 765	75,5	50,4	14,4	33,6	28,4	28,1	21,4	51 907
Normandie.....	99	173 211	104 001	67,6	44,1	9,4	32,4	26,9	26,5	19,4	33 528
Nouvelle-Aquitaine.....	197	210 554	102 722	64,8	46,5	12,6	31,6	27,5	27,2	21,1	44 521
Occitanie.....	263	244 339	110 571	64,2	43,6	12,4	29,3	24,7	24,4	18,8	45 837
Pays de la Loire.....	90	216 749	103 571	69,4	51,6	13,8	35,2	29,4	29,1	21,9	47 377
Provence-Alpes-CA.....	211	240 626	103 133	68,7	48,2	14,3	31,6	25,9	25,6	19,7	47 483
Dép. d'Outre-Mer.....	18	185 337	94 918	69,8	42,8	12,4	28,7	23,5	23,4	16,5	30 646